
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
 

PEC: uspor@postacert.istruzione.it 
C.F.:  80004310951 

 

 
Via G. Carducci, 9/11– 09170 Oristano 

Centralino: tel. 0783/77361  –  fax: 0783/773666 
E-mail: usp.or@istruzione.it 

 

1 

Pubblicato all’Albo in data  26.07.2013 al n. 46 
          
MIUR-AOOUSPOR REGISTRO UFFICIALE      Oristano, 26.07.2013 
N.     4167            DEL    26.07.2013 
 

         
IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
VISTO   il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

  scolastico 2013-2014, sottoscritto in data 11.03.2013; 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 9 prot. n. AOODGPER 2547 del 13.03.2013 riguardante la 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013-2014; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3362 del 25.06.2013 di pubblicazione dei movimenti 

del personale docente degli istituti d’istruzione secondaria di I grado per l’anno 
scolastico 2013-2014; 

VISTI i propri provvedimenti prot. n. MIURAOOUSPOR n. 3723 del 09.07.2013, pubblicato 
all’Albo n. 32 del 10.07.2013,  prot. n. MIURAOOUSPOR n. 3815 del 12.07.2013, 
pubblicato all’Albo n. 40 del 12.07.2013 e  prot. n. MIURAOOUSPOR n. 3855 del 
16.07.2013, pubblicato all’Albo n. 42 del 16.07.2013,  con i quali è stato rettificato il 
citato provvedimento prot. n. 3362 del 25.06.2013 in quanto l’Amministrazione, così 
come esposto nel reclamo presentato dal controinteressato, aveva erroneamente attribuito 
una delle precedenze previste dal CCNI concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013-2014, sottoscritto in data 11.03.2013, a 
docente che avendo omesso, nel modulo della domanda di mobilità, l’indicazione di un 
dato, ha perso perciò il diritto di precedenza, in conformità a quanto prescritto dal citato 
CCNI; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato nelle operazioni di mobilità sopra citate un errore analogo a quello 
che ha costituito oggetto della rettifica apportata con i provvedimenti testé menzionati;  

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla rettifica dei movimenti del personale docente della 
scuola secondaria di I grado in relazione al trasferimento del Prof. Erdas Angelo, cui è 
stata erroneamente riconosciuta una delle precedenze di cui al CCNI concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013-2014, 
sottoscritto in data 11.03.2013, pur avendo omesso il medesimo docente di indicare, nel 
modulo della domanda di mobilità, un dato, con conseguente perdita del diritto alla 
precedenza stessa; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
 

PEC: uspor@postacert.istruzione.it 
C.F.:  80004310951 

 

 
Via G. Carducci, 9/11– 09170 Oristano 

Centralino: tel. 0783/77361  –  fax: 0783/773666 
E-mail: usp.or@istruzione.it 

 

2 

CONSIDERATO  che è stato rilevato, nel trasferimento del Prof. Dotto Massimo, un errore nella 
attribuzione del punteggio relativo alla continuità di servizio presso la stessa sede per 
almeno un triennio, di talché detti punti sono da considerare non spettanti in quanto il 
docente medesimo, trasferito d’ufficio nell’anno scolastico 2012/2013, non ha chiesto di 
rientrare nella scuola di precedente titolarità;  

CONSIDERATO  che le rettifiche sopra menzionate, inerenti la mobilità del personale docente della scuola 
secondaria di I grado per l’anno scolastico 2013 -2014, non comportano per il Prof. 
Erdas Angelo e per il Prof. Dotto Massimo alcuna modifica della sede di servizio già 
rispettivamente attribuita; 

 
DISPONE 

 
i trasferimenti nell’ambito della Provincia relativi alla classe di concorso A032 – Educazione Musicale nella 
Scuola Media, per i sottoelencati docenti, sono così modificati: 
 
1)       DOTTO Massimo  21.03.1964 (CA) 
DA    ORMM29019         Scuola Media “E. Marcias” Terralba 
A       ORMM810018       Marrubiu cattedra orario con ORMM81302R Palmas Arborea 
Punti 145               
 
2)       ERDAS Angelo      01.04.1954 (SS) 
DA    ORMM000XL4      Dotazione Organica Provinciale (OR) 
A       ORMM82701N      Scuola Media “L. Alagon” Oristano 
Punti 159 
Cancellazione della preferenza  
 
Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 
diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del CCNL Comparto 
Scuola sottoscritto il 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate 
al codice di procedura civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
       F.to      IL DIRIGENTE REGGENTE 
            Dr. ssa Pierangela Cocco 

 


